Дело № 5-83-66/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата

                                     пгт.Советский Республики Крым

Мировой судья судебного участка № 83 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым Ратушная Людмила Анатольевна, рассмотрев  материалы административного дела, которые поступили от Отделения ГИБДД ОМВД России по Советскому району Республики Крым о привлечении к административной ответственности:

Чрагян Олега Робертовича, паспортные данные, работающего наименование организации, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес

за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст.12.27 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

Чрагян О.Р. дата в время на 3 км+190 м адрес, управляя автомобилем марка автомобиля 1.5l регистрационный знак номер оставил в нарушение Правил дорожного движения место дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся, чем нарушил п. 2.5 Правил дорожного движения, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от дата № 1090. Своими действиями Чрагян О.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Чрагян О.Р. в судебном заседании вину признал полностью, пояснил, что больше подобных действий совершать не будет, в содеянном искренне раскаялся, просил не лишать его права управления транспортными средствами.

Заслушав пояснения правонарушителя, потерпевшего, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу о том, что вина Чрагяна О.Р. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом об административном правонарушении серии 61 АГ номер от дата (л.д. 1);

-копией постановления по делу об административном правонарушении (л.д.2);

-копия определения о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования номер от дата (л.д.3);

- копия страхового полиса фио (л.д.4);

-письменными объяснениями фио от дата (л.д.5);

- копия страхового полиса Чрагяна О.Р. (л.д.6);

-письменными Чрагяна О.Р. (л.д.7);

- копией схемы места совершения административного правонарушения от дата (л.д.8);

- копией водительского удостоверения (л.д.9-10).

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельство смягчающее административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает раскаяние правонарушителя.

Отягчающих обстоятельств судом не установлено.

Анализируя собранные и исследованные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что в действиях Чрагяна О.Р. имеется состав правонарушения, предусмотренного ст.12.27 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. Вина правонарушителя доказана.

Согласно п. 21 Постановления Пленума Верховного суда РФ от дата № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», судья не вправе назначить наказание ниже низшего предела, установленного санкцией соответствующей статьи, либо применить наказание, не предусмотренное ст. 3.2 КоАП РФ.

При назначении Чрагяну О.Р. вида и размера административного наказания суд, в соответствии со ст.ст.3.1 и 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях учитывает характер и обстоятельства совершенного им административного правонарушения, личность привлекаемого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, и считает необходимым назначить Чрагяну О.Р. наказание в виде административного ареста в размере, предусмотренном санкцией ч.2 ст.12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, что, по мнению суда, будет направлено на предупреждение совершения им новых правонарушений, воспитание добросовестного отношения к исполнению обязанностей по соблюдению Правил дорожного движения.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Чрагяна Олега Робертовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.12.27 ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 3 (трое) суток.

Срок исчислять с момента водворения в ИВС ОМВД РФ по Советскому району.

Копию постановления направить в Отделение Госавтоинспекции по Советскому району Республики Крым отдела МВД РФ.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №83

Советского судебного района

(Советский муниципальный район)

Республики Крым

подпись

Л.А. Ратушная